UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

Số:          /SNV-CCVC

V/v góp ý dự thảo Thông tư

của Bộ trưởng Bộ Nội vụ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày       tháng 8 năm 2022

Kính gửi: Bộ Nội vụ.

Thực hiện Văn bản số 3658/BNV-KHTC ngày 03/8/2022 của Bộ Nội vụ về

việc lấy ý kiến dự thảo Thông tư của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn việc xây

dựng, thẩm định và ban hành định mức kinh tế - kỹ thuật dịch vụ sự nghiệp công

sử dụng ngân sách nhà nước thuộc ngành, lĩnh vực Nội vụ về bồi dưỡng cán bộ,

công chức, viên chức; được sự ủy quyền của Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh tại

Văn bản số 4375/UBND-NC3 ngày 09/8/2022, sau khi nghiên cứu và tổng hợp,

tiếp thu các ý kiến góp ý của các đơn vị, địa phương, Sở Nội vụ Hà Tĩnh cơ bản

thống nhất với dự thảo, xin trao đổi, góp ý các nội dung:

1. Tại phần căn cứ ban hành văn bản, đề nghị cơ quan soạn thảo không đưa “Quyết

định số 765/QĐ-TTg ngày 23/6/2022 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Danh mục dịch

vụ sự nghiệp công cơ bản, thiết yếu sử dụng ngân sách nhà nước thuộc ngành, lĩnh vực

Nội vụ” để phù hợp với khoản 1 Điều 61 Nghị định số 34/2016/NĐ-CP của Chính phủ.

2. Sửa đổi, bổ sung khoản 1 Điều 6 của dự thảo Thông tư như sau: “...theo quy định

của Thông tư số 01/2018/TT-BNV ngày 08/01/2018 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ về việc

hướng dẫn một số điều của Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày 01/9/2017 của Chính

phủ về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức”.

3. Tại Điều 9 và khoản 3, Điều 10 Dự thảo giao các cơ sở đào tạo, bồi dưỡng

thẩm định, xây dựng và ban hành, sửa đổi, bổ sung định mức kinh tế - kỹ thuật, tuy

nhiên, theo quy định tại khoản 2 Điều 37, Điều 38 Nghị định số 60/2021/NĐ-CP

ngày 21/6/2021 của Chính phủ quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp

công lập thì thẩm quyền này thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, các đơn vị sự nghiệp

công không có thẩm quyền này. Do đó, đề nghị cơ quan soạn thảo xem xét, chỉnh

sửa cho phù hợp.

4. Sửa đổi, bổ sung khoản 2 Điều 11 như sau: “Việc lập, phân bổ, quản lý kinh

phí xây dựng định mức kinh tế - kỹ thuật thực hiện theo quy định của Luật ngân sách

nhà nước và các văn bản hướng dẫn hiện hành”,  không thay đổi ý của câu và tránh

sự trùng lặp.

2

Sở Nội vụ Hà Tĩnh góp ý và kính đề nghị Bộ Nội vụ xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, CCVC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Cù Huy Cẩm

		phanquocnam.snv@hatinh.gov.vn
	2022-08-16T10:57:03+0700

		cuhuycam.snv@hatinh.gov.vn
	2022-08-16T17:35:43+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2022-08-17T07:30:59+0700

		2022-08-17T07:31:17+0700

		2022-08-17T07:31:30+0700